作出决定，同意信息披露义务人二实施本次收购；

4、2025年 4月 6日，李哲龙、朴艺峰、李明健、李顺玉、朴艺红与百瑞兴

阳、伟创佳则签署了《股份转让协议》；李哲龙与百瑞兴阳、伟创佳则签署了《表

决权放弃协议》；李哲龙签署了《不谋求控制权承诺函》。

（二）本次权益变动尚需履行的程序

1、国家市场监督管理总局通过本次交易涉及的经营者集中审查（如需）；

2、上海证券交易所对本次交易进行合规性确认；

3、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份过户登记手续。

14

第三节 本次权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人未直接或间接持有上市公司股份或其表决

权。

本次权益变动完成后，百瑞兴阳将持有天洋新材 44,776,523 股股份，占比

10.35%；一致行动人伟创佳则将持有天洋新材 21,633,683股股份，占比 5.00%。

信息披露义务人合计将持有天洋新材 66,410,206股股份，占比 15.35%。结合《股

份转让协议》中的相关安排及原控股股东、实际控制人李哲龙签署的《表决权放

弃协议》及出具的《不谋求控制权承诺函》，百瑞兴阳将成为天洋新材的控股股

东，茹伯兴、茹正伟将成为上市公司的实际控制人。

二、本次权益变动方式

天洋新材控股股东、实际控制人李哲龙及其一致行动人李明健、朴艺峰、李

顺玉、朴艺红与百瑞兴阳、伟创佳则于 2025年 4月 6日签订了《股份转让协议》，

通过协议转让的方式将其持有的合计 66,410,206 股公司股份（约占总股本的

15.35%）转让给信息披露义务人，具体如下：

1、李哲龙、李明健分别将其持有的天洋新材 28,562,098股普通股股份（占

上市公司股份总数的 6.60%）、16,214,425股普通股股份（占上市公司股份总数的

3.75%）协议转让给百瑞兴阳。协议转让完成后，百瑞兴阳持有天洋新材股份数

量为 44,776,523股，占上市公司股份总数的 10.35%。

2、李明健、朴艺峰、李顺玉、朴艺红分别将其持有的天洋新材 186,867股

普通股股份（占上市公司股份总数的 0.04%）、16,505,037股普通股股份（占上市

公司股份总数的 3.81%）、4,517,145 股普通股股份（占上市公司股份总数的

1.04%）、424,634股普通股股份（占上市公司股份总数的 0.10%）协议转让给伟

创佳则。协议转让完成后，伟创佳则持有天洋新材股份数量为 21,633,683股，占

上市公司股份总数的 5.00%。

根据上述协议安排，本次权益变动前后，交易各方在上市公司所拥有的权益

的股份情况如下表所示：

15

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

李哲龙 114,248,393 26.41% 85,686,295 19.80%

朴艺峰 16,505,037 3.81% - -

李明健 16,401,292 3.79% - -

李顺玉 4,517,145 1.04% - -

朴艺红 424,634 0.10% - -

上市公司现实际控制人

及一致行动人合计
152,096,501 35.15% 85,686,295 19.80%

百瑞兴阳 - - 44,776,523 10.35%

伟创佳则 - - 21,633,683 5.00%

信息披露义务人合计 - - 66,410,206 15.35%

注：本文中持有股份数量占公司总股本比例，以四舍五入的方式保留两位小数，总数与各分

项数值之和尾数不符的情形均为四舍五入原因所造成

同日，李哲龙与百瑞兴阳、伟创佳则签署《表决权放弃协议》，本次股份转

让交割后，李哲龙在弃权期限内放弃其未转让股份对应的表决权。表决权放弃前

后，交易各方在上市公司所拥有的表决权的股份情况如下表所示：

股东名称
表决权放弃前 表决权放弃后

表决权数量（股） 表决权比例 表决权数量（股） 表决权比例

李哲龙 85,686,295 19.80% - -

百瑞兴阳 44,776,523 10.35% 44,776,523 10.35%

伟创佳则 21,633,683 5.00% 21,633,683 5.00%

信息披露义务人合计 66,410,206 15.35% 66,410,206 15.35%

同日，李哲龙出具《不谋求控制权承诺函》，认可并尊重受让方及其一致行

动人作为上市公司控股股东、实际控制人的地位。

本次权益变动完成后，百瑞兴阳将成为上市公司的控股股东，茹伯兴、茹正

伟将成为上市公司的实际控制人。

三、本次交易所涉及相关协议的主要内容

（一）《股份转让协议》的主要内容

1、协议签署主体

《股份转让协议》（以下简称“本协议”）由以下各方于 2025年 4月 6日在

16

江苏省常州市武进区签订：

转让方：李哲龙（转让方 1）、朴艺峰（转让方 2）、李明健（转让方 3）、李

顺玉（转让方 4）、朴艺红（转让方 5）

受让方：常州百瑞兴阳企业管理有限公司（受让方 1）、常州伟创佳则投资

合伙企业（有限合伙）（受让方 2）

2、股份转让

2.1 第一期股份转让

2.1.1双方确认，受让方第一期购买转让方持有的天洋新材 66,410,206股股

份（对应天洋新材股份比例 15.35%），每股价格为 7.345元，第一期交易对价为

487,782,963.07元，具体情况如下：

转让方 受让方
转让股份数量

（股）
持股比例 对价（元）

转让方 1：李哲龙
受让方 1：百瑞兴阳

28,562,098 6.60% 209,788,609.81

转让方 3：李明健 16,214,425 3.75% 119,094,951.62